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,,Theoretische und methodische Einblicke in

Projekte aus der Bildungsforschung”
Wintersemester 2022/2023

Zeit:
Raum:

15.11.2022

22.11.2022
(14:15-15:45)

10.01.2023

17.01.2023

24.01.2023

31.01.2023

W4

Dienstags, 10:15-11:45
S06 SO0 A40

Prof. Dr. Dr. Detlev Leutner: ‘

Testmodelle und Testkonstruktion bei Large-Scale-Studien wie
PISA

Achtung: Geanderte Zeit!

Prof. Dr. Barbel Barzel:

Das Zusammenspiel der Auswertung quantitativer und
qualitativer Daten am Beispiel der Studie ,Math@distance”

J Prof. Dr. German Neubaum
Medienpsychologische Zugénge zur Erfassung von politischen
Bildungsprozessen in sozialen Medien

Prof. Dr. Florian Schmitz
Untersuchungen nicht-kognitiver Effekte auf schulische
Leistungen

Prof. Dr. Anja Tervooren
Ethnographische Forschungsstrategien. Aktuelle Debatten unc
Herausforderungen

Dr. Helena van Vorst:

Kokonstruktive Entwicklung und Evaluation
unterrichtspraktischer Innovationen in einer Wissenschafts-
Praxis-Kooperation
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